



SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA



SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Item	Descripción	JULIETA MARIA FRETES CRISTALDO				TESAKA INGENIERIA SA				CONSTRUCTORA FENAR de Nery Rumich Passi Ayala			
		Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Limpieza y preparación del terreno	-	1,00	1.239.445	1.239.445	-	1,00	1.250.000	1.250.000	-	1,00	1.254.027	1.254.027
2	Marceón y replanteo	-	93,80	7.300	684.740	-	93,80	7.500	703.500	-	93,80	7.394	693.557
3	Provisión y colocación de cartel de obra de 1,50 x 1,20 cm	-	1,00	1.557.952	1.557.952	-	1,00	1.500.000	1.500.000	-	1,00	1.576.281	1.576.281
4	Excavación manual de suelo duro para cimiento de PBC	-	16,00	60.900	974.400	-	16,00	62.500	1.000.000	-	16,00	61.716	987.456
5	Carga de cimiento de PBC	-	16,00	400.800	6.412.800	-	16,00	410.000	6.560.000	-	16,00	405.525	6.488.400
6	Zapata de H° A°	-	1,00	2.176.694	2.176.694	-	1,00	2.200.000	2.200.000	-	1,00	2.202.303	2.202.303
7	Pilares de H° A°	-	1,00	2.640.712	2.640.712	-	1,00	2.700.000	2.700.000	-	1,00	2.671.780	2.671.780
8	Viga cimbra galería y dado de H° A°	-	1,20	245.200	294.240	-	1,20	2.500.000	3.000.000	-	1,20	2.484.172	2.981.006
9	Encadenado de H° A° - Inferior y superior	-	3,50	2.288.400	8.009.400	-	3,50	2.350.000	8.225.000	-	3,50	2.315.378	8.106.823
10	Loseta de H° A° sobre puerta de acceso	-	1,00	2.684.200	2.684.200	-	1,00	2.700.000	2.700.000	-	1,00	2.715.822	2.715.822
11	De 0,30 de ladrillos comunes	-	21,00	212.400	4.460.400	-	21,00	215.000	4.515.000	-	21,00	214.995	4.511.895
12	De paredes	-	48,00	73.500	3.528.000	-	48,00	75.000	3.600.000	-	48,00	74.375	3.570.000
13	De 0,15 para revocar	-	78,50	112.000	8.792.000	-	78,50	114.000	8.949.000	-	78,50	113.351	8.898.054
14	De 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes de la zona.	-	73,50	133.300	9.797.550	-	73,50	135.000	9.922.500	-	73,50	134.938	9.917.943
15	Envanillado bajo aberturas 2 o 8 por hilada (2 hiladas)	-	22,00	48.300	1.062.600	-	22,00	49.000	1.078.000	-	22,00	48.876	1.075.272
16	De 0,45 x 0,45 visto para corredor ladrillos semipresados macizos.	-	8,64	408.400	3.528.576	-	8,64	415.000	3.585.600	-	8,64	413.224	3.570.255
17	"Tejas con tejuelones prensados (ambos de color uniforme) y tirantes de H° A° de 2 x 6" con listón de boca de 1 1/2 x 3"	-	123,00	439.900	54.107.700	-	123,00	420.000	51.660.000	-	123,00	445.117	54.749.391
18	Revoque de paredes interior y exterior a una capa.	-	230,50	42.300	9.750.150	-	230,50	43.000	9.911.500	-	230,50	42.859	9.879.000
19	Revoque De viga cimbra, galería y encadenado de H° A°	-	38,00	44.200	1.679.600	-	38,00	45.000	1.710.000	-	38,00	44.736	1.699.968
20	Revoque De pilares de H° A°	-	7,00	43.500	304.500	-	7,00	44.500	311.500	-	7,00	44.034	308.238
21	"Mocheta de 10 cm en puertas (por fuera las que dan a la galería) y balcones (por fuera) "	-	48,00	38.148	1.831.104	-	48,00	39.000	1.872.000	-	48,00	38.597	1.852.656

Recibido de la UO
J. R. Latorre
Katharina Diaz

22	Contrapiso de H ⁺ de cascos de 10cm	-	-	87.00	48.400	4.210.800	-	-	87.00	49.000	4.263.000	-	-	87.00	49.038	4.266.306
23	Carpeta alisad base para asiento de piso ceramico	-	-	87.00	44.800	3.897.600	-	-	87.00	45.000	3.915.000	-	-	87.00	45.315	3.942.405
24	Piso de cerámica esmaltada PEI 5 antideslizante.	-	-	87.00	136.300	11.858.100	-	-	87.00	139.000	12.093.000	-	-	87.00	137.992	12.005.304
25	Zócalo de cerámica esmaltada.	-	-	61.00	37.400	2.281.400	-	-	61.00	38.000	2.318.000	-	-	61.00	37.831	2.307.691
26	Puerta de placa de 0,80 x 2,10 con marco y herrajes.	-	-	2.00	1.022.287	2.044.574	-	-	2.00	1.000.000	2.000.000	-	-	2.00	1.034.313	2.068.626
27	Puerta metálica de 1,20 x 2,10 m con marco y herrajes	-	-	1.00	1.207.700	1.207.700	-	-	1.00	1.200.000	1.200.000	-	-	1.00	1.221.982	1.221.982
28	Puerta metálica de 0,80 x 2,10 m con marco y herrajes	-	-	1.00	1.052.041	1.052.041	-	-	1.00	1.000.000	1.000.000	-	-	1.00	1.064.419	1.064.419
29	Ventana tipo balcón de 1,50m x 1,20m	-	-	7.00	708.800	4.961.600	-	-	7.00	725.000	5.075.000	-	-	7.00	717.201	5.020.407
30	Vidrios dobles de 4mm	-	-	12.60	292.500	3.685.500	-	-	12.60	300.000	3.780.000	-	-	12.60	296.013	3.729.764
31	De revoque 1 : 3 8 (cemento- arena lavada de rio)	-	-	45.00	32.700	1.471.500	-	-	45.00	33.500	1.507.500	-	-	45.00	33.184	1.493.280
32	Pintura de paredes a la cal - Base para latéx (2 manos lijado)	-	-	230.50	20.150	4.644.575	-	-	230.50	20.500	4.725.250	-	-	230.50	20.395	4.701.048
33	Pintura de paredes revocadas al latéx	-	-	230.50	28.600	6.592.300	-	-	230.50	29.000	6.684.500	-	-	230.50	28.954	6.673.897
34	"Pintura de pilares vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patina D)"	-	-	14.00	25.500	357.000	-	-	14.00	26.000	364.000	-	-	14.00	25.846	361.844
35	Pintura de viga cumbrea. galería, encaadenado y pilares al latéx.	-	-	38.00	31.380	1.192.440	-	-	38.00	32.000	1.216.000	-	-	38.00	31.754	1.206.652
36	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética.	-	-	18.00	42.527	765.486	-	-	18.00	43.500	783.000	-	-	18.00	43.028	774.504
37	"Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patina D)"	-	-	73.50	26.000	1.911.000	-	-	73.50	26.500	1.947.750	-	-	73.50	26.312	1.933.932
38	De techo, pintura de tejulones y tirantes de H ⁺ al latéx.	-	-	123.00	36.155	4.447.065	-	-	123.00	37.000	4.551.000	-	-	123.00	36.581	4.499.463
39	Pintura de puerta metálica con pintura sintética.	-	-	5.50	39.700	218.350	-	-	5.50	40.000	220.000	-	-	5.50	40.166	220.913
40	Pintura de puerta de madera con barniz sintético.	-	-	10.30	40.050	412.515	-	-	10.30	40.000	412.000	-	-	10.30	40.519	417.346
41	Pintura de canaleta y caño de bajada con pintura sintética	-	-	38.00	37.375	1.420.250	-	-	38.00	38.000	1.444.000	-	-	38.00	37.814	1.436.932
42	Revestido de Azulejos (frente y lateral de mesada h=0,45 mts)	-	-	1.90	123.200	234.080	-	-	1.90	125.000	237.500	-	-	1.90	124.666	236.865
43	Canalita y caño de bajada Nro. 24 de chapa galvanizada - desarrollo 40 cm	-	-	38.00	113.225	4.302.550	-	-	38.00	115.000	4.370.000	-	-	38.00	114.557	4.353.166

Jic. Lutzka Kuth Diaz
Encargada de la UOC

44	Alimentación al Tablero Principal desde el medidor de la ANDE	-	1,00	3.208.410	3.208.410	-	-	1,00	3.205.000	3.205.000	-	-	1,00	3.246.156	3.246.156
45	Provisión y colocación de TP de 10 AG con barra de fase y neutro	-	6,00	762.250	4.573.500	-	-	6,00	780.000	4.680.000	-	-	6,00	771.220	4.627.320
46	"Provisión, colocación y alimentación de tablero de comando de TCV para 4 llaves."	-	4,00	625.087	2.500.348	-	-	4,00	640.000	2.560.000	-	-	4,00	632.441	2.529.764
47	"Bocaton 1 punto y 1 toma (Alimentación, provisión y colocación, 1 en cocina y 2 en depósito)"	-	3,00	158.105	474.315	-	-	3,00	160.000	480.000	-	-	3,00	159.965	479.895
48	Boca con 3 puntos (Alimentación, provisión y colocación en comedor)	-	1,00	158.105	158.105	-	-	1,00	160.000	160.000	-	-	1,00	159.965	159.965
49	Boc con 1 toma corriente (Alimentación, provisión y colocación de comedor)	-	12,00	159.522	1.914.264	-	-	12,00	163.000	1.956.000	-	-	12,00	161.399	1.936.788
50	Alimentación de los circuitos de VT	-	5,00	134.787	673.935	-	-	5,00	138.000	690.000	-	-	5,00	136.373	681.865
51	Provisión y colocación de artefactos fluorescentes de 2 x 40w	-	8,00	199.680	1.597.440	-	-	8,00	204.000	1.632.000	-	-	8,00	202.029	1.616.232
52	Provisión y colocación de artefactos fluorescentes de 3 x 40w	-	1,00	247.635	247.635	-	-	1,00	250.000	250.000	-	-	1,00	250.549	250.549
53	"Provisión y colocación de artefactos fluorescentes de 1 x 40w con fotocélula en galería y exteriores (con 1 interruptor unipolar de encendido y apagado)"	-	6,00	200.396	1.202.376	-	-	6,00	205.000	1.230.000	-	-	6,00	202.754	1.216.524
54	Ventilador de Techo de 56	-	5,00	761.260	3.806.300	-	-	5,00	780.000	3.900.000	-	-	5,00	770.216	3.851.080
55	"Instalación sanitaria: conexión interna de cañerías de agua corriente fría (termofusión)"	-	1,00	1.803.856	1.803.856	-	-	1,00	1.850.000	1.850.000	-	-	1,00	1.825.078	1.825.078
56	Desague cloacal hasta el primer registro	-	1,00	1.457.702	1.457.702	-	-	1,00	1.470.000	1.470.000	-	-	1,00	1.474.852	1.474.852
57	"Provisión y colocación de canilla cromada giratoria para cocina con conexión flexible y sopapa."	-	1,00	448.315	448.315	-	-	1,00	460.000	460.000	-	-	1,00	453.590	453.590
58	Provisión y colocación de desengrasador.	-	1,00	368.367	368.367	-	-	1,00	375.000	375.000	-	-	1,00	372.701	372.701
59	Provisión y colocación de piletas de 2 bacias de acero inoxidable.	-	1,00	841.181	841.181	-	-	1,00	860.000	860.000	-	-	1,00	851.078	851.078
60	Cámara séptica de 1,15 m x 1,90 m incluye cañería externa y registro s/plano	-	1,00	3.540.456	3.540.456	-	-	1,00	3.600.000	3.600.000	-	-	1,00	3.582.109	3.582.109
61	Pozo absorbente tipo 2 de 2,00 m x 2,50 m.	-	1,00	4.084.243	4.084.243	-	-	1,00	4.150.000	4.150.000	-	-	1,00	4.132.293	4.132.293

Ing. Patricia Keth Diaz
Gerente de la UOC

62	Mesada de losa de H ¹ A ⁸ con base de ciniento de PBC, mampostería de ladrillos comunes con envarillados y revestido con zulejos.	-	-	3.417.906	-	-	3.417.906	1,00	3.417.906	3.500.000	-	-	1,00	3.458.118	3.458.118
63	Construccion de rampa peatonal	-	-	2.089.011	-	-	2.089.011	1,00	2.089.011	2.120.000	-	-	1,00	2.113.588	2.113.588
64	Guarda Obra: contrapiso de H ¹ de cascotes, 10cm de espesor	-	-	62.930	-	-	62.930	39,00	2.454.270	64.000	-	-	39,00	63.671	2.483.169
65	Guarda Obra: carpeta alisada de cemento.	-	-	44.103	-	-	44.103	39,00	1.720.017	45.000	-	-	39,00	44.623	1.740.297
66	Limpieza Final y retiro de escombros.	-	-	1.887.923	-	-	1.887.923	1,00	1.887.923	1.900.000	-	-	1,00	1.776.869	1.776.869
TOTAL GRUPO Lic. Larizza Kurth Diaz		-	-	233.155.064	-	-	233.155.064	-	-	236.339.100	-	-	-	-	238.506.679

Encargada de la UOC

LARIZZA MARIA KURTH DIAZ
FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.